

DELÅRSRAPPORT 2. KVARTAL



2013



DELÅRSRAPPORT SPAREBANKEN NARVIK

2. kvartal 2013

(Samme periode i 2012 i parentes)

Innledning

Hovedtrekkene i bankens regnskap pr 30.06.13:

- Resultat før skatt 33,6 mill. (34,1 mill.)
- Resultat etter skatt 23,5 mill. (23,9 mill.)
- Kostnadsprosent 43,6 % (46,7 %)
- Utlånsvekst siste 12 mnd 0,2 % (1,6 %)
- Kapitaldekning 23,69 % (21,7 %)
- Forvaltningskapital 5.177 mill. (5.445 mill.)
- Redusert gevinst verdipapirer i år

Regnskapsprinsipper

Det er benyttet samme regnskapsprinsipper som i regnskapet for 2012. Delårsregnskapet er ikke revidert.

Forvaltningskapital

Pr 30.06.13 er forvaltningskapitalen på 5.177 mill. Dette er en reduksjon på 267 mill. eller 4,9% i forhold til samme tidspunkt i fjor. Gjennomsnittlig forvaltningskapital er pr 2. kvartal på 5.276 mill. I tillegg kommer utlån formidlet gjennom Eika Boligkreditt.

Utlån

Bankens samlede utlån (inkl. EBK) har økt med 13,4 mill. eller 0,2 % siste 12 mnd. Veksten fordeler seg på person- og bedriftsmarkedet med henholdsvis 51,4 mill. (1,1 %) i privatmarkedet og -38 mill. (-3,4 %) i bedriftsmarkedet. Samlede utlån utgjør per 2. kvartal 5.634 mill. Brutto utlån i bankens balanse er 4.114 mill. per 2. kvartal.

Bankens portefølje av utlån formidlet gjennom Eika Boligkreditt utgjør 1.521 mill. per 2. kvartal.

Innskudd

Banken har innskudd fra kunder på 3.073 mill. per 2. kvartal.

Innskuddsdekning i forhold til brutto utlån utgjør 74,7 % (70,9 %).

Verdipapirer

Bankens obligasjons- og verdipapirportefølje består i hovedsak av investeringer i deponerbare verdipapirer, samt midlertidige likviditetsplasseringer.

Banken har en lav risikoprofil i forvaltning av obligasjons- og verdipapirporteføljen

Porteføljen er bokført til markedskurs.

Resultat av ordinær drift

Netto renteinntekter er på 52,1 mill. som er 0,3 mill. lavere enn til samme tid i fjor. Rentenettoen utgjør 1,97 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital, mot 1,96 % på samme tidspunkt i fjor.

Andre driftsinntekter er på 22,5 mill., mot 15,2 mill. samme periode i fjor.

Totale driftskostnader utgjør 32,2 mill (29,9 mill). Av dette er 24,8 mill. (22,9 mill.) lønn og generelle administrasjonskostnader

Samlet kostnadsprosent utgjør 43,6 %, mot 46,7 % tilsvarende periode i 2012.

Resultat av ordinær drift før skatt viser et overskudd på 33,6 mill. (34,1 mill.). Resultat etter skatt utgjør 23,5 mill. (23,9 mill.)

Tap og mislighold på utlån og garantier

Mislighold per 2. kvartal er 23,1 mill og utgjør 0,56 % av brutto utlån (32,7 mill og 0,75 % av brutto utlån).

Netto tap på utlån utgjør 8,7 mill (3,7 mill).

Kapitaldekning

Ansvarlig kapital utgjør 648,7 mill. Årets resultat blir først tillagt ansvarlig kapital ved årsskiftet.

Dette gir en kapitaldekning per 30.06.13 på 23,69 %, mens den ved årsskiftet var 23,7 %.

Utsiktene fremover

Arbeidet med Hålogalands brua er kommet i gang, og vil kunne gi positive ringvirkninger ovenfor eksisterende næringsliv lokalt.

Banken har opplevd lav kredittetterspørsel innenfor Personmarkedet siste 12 mnd. Veksten i boligmarkedet lokalt har vært svakere enn på landsbasis, noe som har påvirket bankens utlånsvekst.

Banken fastholder sin strategi som en grunnleggende kundeorientert virksomhet der vi legger stort fokus på Sparebanken Narviks lokale profil.

Banken forventer et godt resultat for 2013.

Narvik, 2. august 2013

Eirik Frantzen
Styreleder

Olaf Larsen

Anette Søråas

Lise Bang Ericsson

Kurt-Jan Kvernmo

Grete Berg Jenssen

Elling Berntsen
Adm. direktør

Resultatregnskap

Prosent av gj.sn.forv.kapital

Beløp i hele tusen

30.06.12	31.12.12	30.06.13	RESULTATREGNSKAP	30.06.13	31.12.12	30.06.12
4,52 %	4,51 %	4,28 %	Renteinntekter	112.825	239.701	120.788
-2,56 %	-2,52 %	-2,30 %	Rentekostnader	-60.764	-133.606	-68.420
1,96 %	2,00 %	1,97 %	Rentenetto	52.061	106.095	52.368
0,02 %	0,01 %	0,26 %	Utbytte o.l.	6.818	540	532
0,50 %	0,58 %	0,66 %	Provisjonsinntekter banktj.	17.426	30.729	13.354
-0,08 %	-0,09 %	-0,10 %	Provisjonskostn. banktj.	-2.511	-4.865	-2.235
0,13 %	0,22 %	0,03 %	Netto kursgev./tap (oml.midl.)	677	11.505	3.522
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Andre inntekter	58	94	40
0,57 %	0,72 %	0,85 %	Netto andre inntekter	22.468	38.004	15.213
2,53 %	2,71 %	2,82 %	Sum driftsinntekter	74.529	144.099	67.581
-0,58 %	-0,59 %	-0,62 %	Personalkostnader	-16.476	-31.223	-15.433
-0,28 %	-0,30 %	-0,32 %	Administrasjonskostnader	-8.326	-15.939	-7.446
-0,04 %	-0,04 %	-0,03 %	Avskrivninger	-867	-2.198	-943
-0,23 %	-0,21 %	-0,25 %	Andre driftskostnader	-6.536	-11.229	-6.076
-1,12 %	-1,14 %	-1,22 %	Sum driftskostnader	-32.204	-60.590	-29.898
1,41 %	1,57 %	1,60 %	Driftsresultat før tap	42.325	83.509	37.682
-0,14 %	-0,09 %	-0,33 %	Tap på utlån og garantier	-8.687	-4.725	-3.657
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Nedskr. og gev./-tap verdipap.	0	18	83
1,28 %	1,48 %	1,28 %	Resultat før skatt	33.638	78.802	34.108
-0,38 %	-0,45 %	-0,38 %	Skatt på ordinært resultat (beregnet)	-10.091	-23.913	-10.233
0,89 %	1,03 %	0,89 %	Res. etter skatt	23.546	54.890	23.876
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Ekstraordinære inntekter	0	0	0
0,89 %	1,03 %	0,89 %	Resultat for perioden	23.546	54.890	23.876

Balanse

Beløp i hele tusen

EIENDELER:	30.06.13	31.12.12	30.06.12
Kontanter og fordringer på sentralbanker	64.745	53.377	61.180
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	84.362	85.788	134.084
Brutto utlån til kunder	4.113.759	4.255.198	4.351.292
- nedskrivninger individuelle utlån	-30.879	-30.750	-33.295
- nedskrivninger grupper av utlån	-25.466	-25.466	-25.466
Sertifikater, obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	843.235	911.218	825.529
Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variabel avkastning	100.628	96.237	93.479
Immaterielle eiendeler	2.435	2.435	5.504
Varige driftsmidler	11.533	12.137	11.955
Andre eiendeler	4.377	3.781	12.620
Forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	8.707	6.993	7.953
Sum eiendeler	5.177.435	5.370.950	5.444.834
GJELD OG EGENKAPITAL:			
Gjeld til kredittinstitusjoner	5.284	0	5.290
Innskudd fra og gjeld til kunder	3.073.797	2.994.402	3.085.866
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	1.349.720	1.631.404	1.628.157
Annen gjeld	13.682	64.824	6.205
Påløpte kostnader og ikke opptjente inntekter	38.838	14.682	43.811
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	15.516	8.587	14.466
Ansvarlig lånekapital	25.000	25.000	25.000
Egenkapital	632.051	632.051	612.162
Udisponert overskudd	23.546	0	23.876
Sum gjeld og egenkapital	5.177.435	5.370.950	5.444.834
Poster utenom balansen:			
Betingede forpliktelser næring	44.757	55.985	64.516
Garantiansvar TBK	197.393	170.476	170.044
Terra Boligkreditt	1.520.603	1.374.763	1.269.674

Tap på utlån, garantier mv.	30.06.2013	2. Kvartal	1. Kvartal	30.06.2012
				<i>Beløp i hele tusen</i>
Periodens endring i individuelle nedskrivninger	129	-3.458	3.587	3.034
+ Periodens endring i nedskrivninger på grupper av lån				
+ Konst. tap hvor det tidl. er foretatt ind. nedskr.	2.164	1.962	202	931
+ Konst. tap hvor det tidl. ikke er foretatt ind. nedskr.	6.715	6.713	2	6
- Inngang på tidl. konstaterte tap	321	60	261	313
= Periodens tapskostnader	8.687	5.157	3.530	3.658

Mislighold/tapsutsatte lån	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
			<i>Beløp i hele tusen</i>
Brutto misligholdte lån	23.142	12.766	32.694
Netto misligholdte lån	11.876	5.591	24.035
Brutto tapsutsatte lån	80.069	84.990	73.779
Netto tapsutsatte lån	60.556	61.415	49.143

Kvartalsvis resultatutvikling	2.kvartal	1.kvartal	4.kvartal	3.kvartal	2.kvartal
<i>Beløp i hele tusen</i>	2013	2013	2012	2012	2012
RESULTAT					
Renteinntekter	57.692	55.133	58.996	59.917	59.086
Rentekostnader	-29.380	-31.384	-31.517	-33.669	-32.401
Rentenetto	28.313	23.749	27.479	26.248	26.685
Utbytte o.l.	6.816	2	2	6	531
Provisjonsinntekter banktj.	9.188	8.238	9.195	8.180	7.167
Provisjonskostn. banktj.	-1.223	-1.288	-1.307	-1.323	-1.086
Netto kursgev./tap (oml.midl.)	-1.041	1.719	1.733	6.250	-949
Andre inntekter	27	31	34	20	20
Netto andre inntekter	13.766	8.702	9.657	13.133	5.682
Sum driftsinntekter	42.078	32.450	37.136	39.381	32.367
Administrasjonskostnader	-4.551	-3.774	-5.034	-3.459	-4.094
Avskrivninger	-429	-438	-751	-504	-509
Andre driftskostnader	-3.441	-3.095	-2.378	-2.775	-3.229
Sum driftskostnader	-16.779	-15.425	-15.712	-14.979	-15.647
Driftsresultat før tap	25.299	17.025	21.424	24.403	16.720
Tap på utlån og garantier	-5.158	-3.530	-2.474	1.406	82
Nedskr. og gev./-tap verdipap.	0	0	-65	0	0
Resultat før skatt	20.142	13.496	18.885	25.809	16.804
Skatt på ordinært resultat (beregnet)	-6.043	-4.049	-5.938	-7.743	-5.041
Res. etter skatt	14.099	9.447	12.947	18.066	11.762
Ekstraordinære inntekter	0	0	0	0	0
Resultat for perioden	14.099	9.447	12.947	18.066	11.762

Nøkkeltall	30.06.2013	31.03.2013	31.12.2012	30.09.2012	30.06.2012
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	1,97 %	1,81 %	2,00 %	1,96 %	1,96 %
Driftsinntekter	2,82 %	2,47 %	2,70 %	2,66 %	2,53 %
Driftskostnader	1,22 %	1,17 %	1,13 %	1,12 %	1,12 %
Resultat for regnskapsåret	0,89 %	0,72 %	1,03 %	1,04 %	0,89 %
Egenkapitalrentabilitet etter skatt	7,27 %	6,07 %	8,82 %	9,23 %	7,88 %
Kostnader i % av totale inntekter	43,21 %	47,53 %	42,05 %	41,96 %	44,24 %
Kostnader i % av totale inntekter eks kursgev./tap	43,61 %	50,19 %	45,70 %	46,17 %	46,67 %
Tap i % av brutto utlån		0,08 %	0,11 %	0,09 %	0,07 %
Netto ansvarlig kapital	648.704	648.704	647.006	628.067	628.067
Kjernekapital	654.617	654.617	654.599	631.658	631.658
Tilleggskapital	0	0	0	0	0
Risikovektet balanse	2.514.437	2.478.707	2.505.824	2.569.428	2.662.750
Kapitaldekning i %	23,69 %	24,0 %	23,7 %	22,39 %	21,67 %
12 mnd forvaltningsvekst	-4,9 %	1,7 %	2,4 %	2,4 %	1,3 %
12 mnd utlånsvekst	0,2 %	2,1 %	2,2 %	3,7 %	1,6 %
12 innskuddsvekst	-0,4 %	-3,0 %	1,9 %	1,1 %	0,5 %
Innskudd i % av utlån	74,7 %	68,9 %	70,3 %	67,3 %	70,9 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	5.276.423	5.258.557	5.309.906	5.359.442	5.344.619
Antall årsverk	47,1	43,3	43,3	42,7	44,8

